
UCHWAŁA 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

 NR LXIII/467/2023 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jeżewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.). Rada Gminy Jeżewo, po uzyskaniu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, którym powierzono stanowiska kierownicze 
obniża się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli poniżej: 

Stanowisko kierownicze Nauczycielskie pensum 
podstawowe Zniżka Pensum do 

realizacji 
Dyrektor przedszkola 

do 3 oddziałów 13 12 

od 4 do 6 oddziałów 
25 

18 7 

do 3 oddziałów  10 12 

od 4 do 6 oddziałów 
22 

15 7 

 

Dyrektor szkoły 18 13 5 

 

Wicedyrektor szkoły  
18 10 8 

Wicedyrektor przedszkola    

25 15 10 
6 oddziałów 

22 12 10 

§ 2. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły lub przedszkola powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora 
przedszkola lub szkoły Wójt Gminy w ramach posiadanych środków finansowych  może okresowo zwolnić 
dyrektora przedszkola lub szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć, 
określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

§ 3. Do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono to 
stanowisko, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 stosuje się odpowiednio. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F2EDD3E-A404-4A1D-A1E3-724086148A45. Podpisany Strona 1



§ 4. Wymiar godzin ustalony zgodnie z §1 niniejszej uchwały w stosunku do nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska stosuje się zgodnie 
z zasadą, że jeżeli zastępstwo zostało powierzone pierwszego dnia miesiąca - to od pierwszego dnia miesiąca, 
a jeżeli w trakcie miesiąca - to od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono 
im zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić tę funkcję. 

§ 5. Tracą moc uchwały: nr XXXV/280/2021 Rady Gminy Jeżewo z dnia 17 czerwca 2021 r. i nr 
LXI/459/2023z dnia 01 czerwca 2023 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Jeżewo 

§ 6. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Jeżewo. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F2EDD3E-A404-4A1D-A1E3-724086148A45. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela (T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) nakłada na organ 
prowadzący obowiązek określenia zasad udzielania i wysokość obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin i zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkole lub przedszkolu takie jak: 
dyrektor szkoły, dyrektor przedszkola, wicedyrektor szkoły. 

Projekt uchwały został przesłany do Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Międzygminnego 
w Świeciu oraz Międzyszkolnej Komisji Zakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ 
„SOLIDARNOŚĆ” w Świeciu, w celu zaopiniowania. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F2EDD3E-A404-4A1D-A1E3-724086148A45. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/467/2023 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 8 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


